
COMUNE DI MARCON
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

COPIA
Deliberazione Nr. 7
Data 28-01-2021

Ufficio competente

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO MODIFICA RIORGANIZZATIVA RELATIVA AI SETTORI I° E III°

Oggi  ventotto del mese di gennaio dell'anno  duemilaventuno alle ore 14:30, convocata in seguito
a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Romanello Matteo SINDACO P
BONA LUIGI VICE SINDACO P
BOSCO MARCO ASSESSORE P
MISSEROTTI CAROLINA ASSESSORE P
SALVATI VALERIA ASSESSORE P
Meneghetti Diego ASSESSORE P

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO GENERALE  Giacomin Daniela.

Romanello Matteo nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 28-01-2021



COMUNE DI MARCON

OGGETTO MODIFICA RIORGANIZZATIVA RELATIVA AI SETTORI I° E III°

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 290 del 20.12.2018 si è provveduto
all’approvazione della modifica della riorganizzazione della macrostruttura del Comune di Marcon,
prevedendo i seguenti cinque settori:

Settore I – Affari Istituzionali e Politiche Sociali;
Settore II – Contabilità e Bilancio;
Settore III – Servizi al Cittadino;
Settore IV – Sviluppo Locale;
Settore V – Lavori Pubblici e Pianificazione Urbanistica;

RICHIAMATI i decreti di nomina del Sindaco dei responsabili delle strutture apicali dell’Ente e
rispettivamente:

Decreto n. 22 del 12.11.2019 con il quale è stata nominata la dott.ssa Daniela Giacomin-
come Segretario Generale dell’Ente;
Decreto n. 25 del 31.12.2019 con il quale sono stati nominati i Responsabili di Settore come-
di seguito:

Settore I Affari Istituzionali e Politiche Sociali Dott.ssa Eugenia Candosin
Settore III Servizi al Cittadino Dott. Giovanni Corbetta
Settore IV Sviluppo Locale Ing. Raffaele Volpe
Settore V Lavori Pubblici e Pianificazione

Urbanistica
Ing. Rino Cenedese

Decreto n. 33 del 28/05/2020 con il quale  è stato nominato come posizione organizzativa--
Responsabile del Settore II Contabilità e Bilancio, il dott. Marco Girotto, in sostituzione del
dott. Loris Vettoretti;

DATO ATTO che:

la Giunta Comunale adotta con piena autonomia le scelte relative all’organizzazione degli
uffici e dei servizi, con i soli limiti derivanti dalla propria capacità di bilancio e dalle
esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti attribuiti all’Ente locale;

l’art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (D.Lgs. n.74/2017), prevede che nelle amministrazioni
pubbliche l'organizzazione e la disciplina degli uffici, siano determinate, in funzione delle
finalità indicate all'articolo 1, comma 1, del citato D.Lgs. n. 165/2001, di seguito riportate:

accrescere l'efficienza delle amministrazioni in relazione a quella dei corrispondenti
uffici e servizi dei Paesi dell'Unione europea, anche mediante il coordinato sviluppo
di sistemi informativi pubblici;

razionalizzare il costo del lavoro pubblico, contenendo la spesa complessiva per il
personale, diretta e indiretta, entro i vincoli di finanza pubblica;

realizzare la migliore utilizzazione delle risorse umane nelle pubbliche
amministrazioni, assicurando la formazione e lo sviluppo professionale dei
dipendenti, applicando condizioni uniformi rispetto a quelle del lavoro privato,
garantendo pari opportunità alle lavoratrici ed ai lavoratori nonché l’assenza di
qualunque forma di discriminazione e di violenza morale o psichica;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 28-01-2021



COMUNE DI MARCON

CONSIDERATO che la situazione di contrasto dell’emergenza epidemiologica da Covid 19 ha
rallentato il percorso di sviluppo del nuovo modello organizzativo dell’Ente e rende necessario un
ripensamento che coinvolga anche la riprogettazione del lavoro pubblico e dei nuovi confini e delle
nuove attività istituzionali e dell’erogazione dei servizi;

VISTA la delibera n. 6 del 21.01.2021, con la quale si è stabilito di creare un nuovo punto di
ricezione pratiche, erogazione di servizi e relazione con il pubblico, sito in Piazza Mercato,
organizzato tenendo conto delle misure organizzative a tutela della salute pubblica e di prevenzione
del contagio;

RITENUTO, al fine di una più omogenea distribuzione dei servizi all’interno dei settori,  di
modificare la macrostruttura del Comune approvata con propria deliberazione n. 290 del
20.12.2018, assegnando;
- al Settore Î l’ufficio  URP e l’ufficio Protocollo, servizi che verranno erogati nel nuovo Punto
Unico oltre a quelli dell’ufficio Comunicazione (già inserito nel Î Settore);
- al Settore III il servizio Affari Generali e Segreteria del Sindaco;

DATO ATTO che la modifica organizzativa avrà decorrenza  dal giorno 01 febbraio 2021;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.147 bis, c.1, del D.lgs.267/2000 sul presente provvedimento è
stato rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa;

VISTO l'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari,
contestualmente alla pubblicazione sull'Albo pretorio on-line, dell'elenco delle deliberazioni
adottate dalla Giunta Comunale;

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;

D E L I B E R A

di approvare la modifica organizzativa relativamente ai Settori I e III, come da allegato, con1.
decorrenza 01/02/2021, inalterato il resto della struttura dell’Ente come approvata con
deliberazione n. 290/2018;

di dare atto che l’eventuale nuova graduazione delle due Posizioni Organizzative interessate alla2.
presente modifica, ai fini della corresponsione della relativa indennità di posizione, dovrà essere
effettuata secondo i parametri di cui al nuovo regolamento per la graduazione, conferimento e
revoca delle posizioni organizzative, su proposta del Nucleo di Valutazione, da approvarsi da
parte della Giunta Comunale;

* *
Con separata votazione unanime, palese e favorevole,

D E L I B E R A

1) di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma
4 - del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, per consentire di procedere alla riorganizzazione dell’Ente dal 1
febbraio 2021.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 12 del 28-01-2021 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 28-01-2021



COMUNE DI MARCON

OGGETTO MODIFICA RIORGANIZZATIVA RELATIVA AI SETTORI I° E III°

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Romanello Matteo F.to  Giacomin Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 28-01-2021



COMUNE DI MARCON

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA RIORGANIZZATIVA RELATIVA AI SETTORI I° E III°

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-01-21 Il Responsabile del servizio
F.to Candosin Eugenia

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 28-01-2021



COMUNE DI MARCON

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 7 del 28-01-2021

Oggetto: MODIFICA RIORGANIZZATIVA RELATIVA AI SETTORI I° E
III°

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 08-02-2021 fino al 23-02-2021 con numero di registrazione 77.

COMUNE DI MARCON li 08-02-2021 L’ INCARICATO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 28-01-2021


